
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

  které se koná dne 18.6.2018 

 

Akční plán Programu rozvoje města Uherské Hradiště pro 
období let 2019 - 2024 

 

 

Důvod předložení: 
Projednání návrhu Akčního plánu Programu rozvoje města Uherské Hradiště pro období let 2019 – 2024.  

Základní fakta: 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště schválilo usnesením č. 362/ZM/2017 dne 4. 12. 2017 Program 

rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030 (dále jen PRM). 

Program rozvoje města je výchozí koncepční dokument, který určuje směr a priority rozvoje města do 

roku 2030. Promítá se do rozhodování o investicích města. 

Program rozvoje města bude implementován prostřednictvím Akčního plánu. Jeho účelem je vybrat a 

definovat záměry, akce a projekty pro dosažení plánovaných změn a naplnění realizačních cílů Programu 

rozvoje. Akční plán tak představuje přehled opatření plánovaných na nejbližší šestileté období  2019 – 

2024.  

Nezbytnou podmínkou fungování Akčního plánu je jeho provázání s každoročním peněžním tokem 

veřejných prostředků v rozpočtu města Uherské Hradiště i v jeho rozpočtovém výhledu.  

Pro efektivní aplikaci strategického plánování je nezbytné zajistit jeho každoroční aktualizaci, vyhodnocení 

a s výsledky pracovat při sestavování rozpočtu města. 

 

Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 

Návrh Akčního plánu byl projednán v květnu 2018 v následujících komisích rady města: 

 Komise architektury a regenerace MPZ 
 Komise pro rozvoj města a strategické plánování 
 Komise sociální a zdravotní 
 Komisi pro dopravu 
 Komisi kulturní 
 Komisi pro informační a komunikační technologie 
 Komisi pro vzdělávání 
 Komisi sportovní 
 Komisi životního prostředí 
 
 
Zpracoval: 

Jaroslav Bičan,15.5.2018 
Útvar městského architekta 
 
Přílohy:  Návrh Akčního plánu Programu rozvoje města pro období let 2019 – 2024. 


